

OR.152.1.2021

Zielona Góra, 22.03.2021 r.

**Mieszkańcy wsi:
Kotowice, Niwiska, Przybymierz
oraz użytkownicy drogi powiatowej nr 1071F
w rozdzielniku**

Mając na względzie przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), w odpowiedzi na petycję mieszkańców wsi Kotowice, Niwiska, Przybymierz oznaczoną datą 06.01.2021 r. (data wpływu do urzędu 22.01.2021), w której zawarto postulat remontu nawierzchni drogi na odcinku Niwiska, Kotowice, Przybymierz podaję, co następuje.

Droga powiatowa nr 1071F na odcinku: od drogi wojewódzkiej 290 w Niwiskach przez Kotowice do Przybymierza i dalej do granicy powiatu, jest w złym stanie technicznym, o wąskiej i zmiennej nawierzchni (od asfaltowej, przez brukową) oraz miejscowo zaniżonym poboczu. Wspomniana droga nie posiada żadnego oznakowania poziomego, a także odwodnienia.

Jednocześnie, należy dodać, że:

- 1) droga została wykonana na długo przed powstaniem powiatów (czyli przed 1999 rokiem);
- 2) remont drogi powiatowej nr 1071F jest możliwy, ale po zabezpieczeniu stosownych środków finansowych. W celu, całkowitej poprawy komfortu życia mieszkańców, niezbędna by była przebudowa drogi, która umożliwiłaby budowę chodnika, a także właściwe odwodnienie korpusu drogi. Dodatkowo, występują miejsca, gdzie niezbędne byłoby poszerzenie pasa drogowego, aby zmieścić niezbędną infrastrukturę. Wiąże się to jednak z koniecznością opracowania dokumentacji technicznej, co znacznie podraża koszty oraz wydłuża czas realizacji prac;
- 3) w Uchwale nr XXXIX/358/2014 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 11 września 2014 roku w sprawie przyjęcia „Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na drogach Powiatu Zielonogórskiego” ujęte jest zadanie w pozycji 10 pod nazwą: Modernizacja odcinków dróg nr 1071F i 1183F (od miejscowości Niwiska do miejscowości Dragowina), Gmina Nowogród Bobrzański. Program ten sukcesywnie był i jest realizowany. Niestety, z uwagi na ograniczone środki finansowe, część zadań uległa przesunięciu w czasie;
- 4) opracowany projekt planu modernizacji i remontów dróg powiatowych, w którym określono priorytety do wykonania w bieżącej kadencji, niestety nie obejmuje przebudowy drogi powiatowej nr 1071F. W planie tym ujęto trzy zadania (z 21) z terenu Gminy Nowogród Bobrzański, tj. modernizację nawierzchni drogi powiatowej nr 1182F od drogi krajowej nr 27 do m. Krzewiny, rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 1140F (w Nowogrodzie Bobrzańskim na odcinku od dk 27 do jednostki wojskowej) oraz poprawę układu komunikacyjnego poprzez zmianę nawierzchni w m Urzuty. Powiat Zielonogórski, zobowiązany jest do pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych, albowiem bez dodatkowego wsparcia trudno jest realizować zadania drogowe.

Nadmienić również należy, że kwestia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego korzystających, z dróg powiatowych na terenie Powiatu Zielonogórskiego, jest dla nas bardzo ważna i w miarę możliwości (finansowych, technicznych) staramy się oczekiwania mieszkańców spełniać. W związku z powyższym, w roku 2020 w pasie drogi powiatowej nr 1071F wykonano:

- wyniesione przejście dla pieszych w m. Kotowice;
- zmodernizowano pas drogowy w zakresie odwodnienia drogi powiatowej w m. Kotowice;
- zamontowano lampę led na przejściu dla pieszych na ul. Zielonogórskiej w m. Niwiska;
- zmodernizowano część pasa drogowego w zakresie pobocza drogi powiatowej na odcinku: Przybymierz - granica powiatu.

Na zakończenie, należy wspomnieć, że Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg w ramach bieżącego utrzymania dróg, przeprowadza prace związane z montażem oznakowania pionowego, koszeniem poboczy, zimowym utrzymaniem, uzupełnianiem ubytków masą na zimno oraz emulsją i grysami.

Ponadto zaznaczam, iż Zarząd Powiatu Zielonogórskiego na bieżąco monitoruje prace powiatowych jednostek organizacyjnych, w tym pracę Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg, do którego zadań należy utrzymanie i naprawa dróg powiatowych.

Informuję, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Otrzymują:

1) a/a.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY
Mirasiaw Andrusiak
Członek Zarządu